DIRECCION DE ADM. Y FINANZAS
Unidad de Abastecimiento

CERTIFICADO DE DISPONIBILIDAD PRESUPUESTARIA

De conformidad al presupuesto aprobado para este Municipio por el Concejo Municipal para el
afo 2023, certifico que, a la fecha del presente documento, esta institucion cuenta con el
presupuesto para el financiamiento de los bienes y/o servicios indicados en la Licitacion Publica,
ID 3825-15-L123, "COMPRA DE SUPLEMENTO ALIMENTICIO", al Proveedor RENOVA FUNCTIONALS
S.A., RUT 76.252.084-2 HABIL, por la cantidad de $2.713.200.- IVA INCLUIDO.-

Cuenta Presupuestaria 24.01.007.004.017
Plan de Compra ID 4745-40-PC23

Febrero 2023

o mghct @ N, igh | o @mph_chile o www.mih.cl o Municigaligad #PadrebHurta



FORMATO N°® 1
IDENTIFICACION DEL PROVEEDOR

LICITACION PUBLICA:
“Compra de Suplementos Alimenticios para Asistencia Social 1D 3825-15-1L123"

NOMBRE DEL PROVEEDCOR O RAZON SOCIAL: Renova Functionals S.A.

R.U.T. DEL PROVEEDOR: 76.252.084~2

IDENTIFICACION DEL REPRESENTANTE LEGAL:

NOMBRE: Viviana Cabrera Losada

R.U.T: 8.189.643-7

DOMICILIO: Quilin 4000, Macul, Santiago

TELEFONO: 2 22933518

CORREQ ELECTRONICO: vcabrera@renovafunctionals.com

ENCARGADO DE LA LICITACION PUBLICA

NOMBRE: Evelyn Miranda Frau
TELEFONQ FIJO: 2 22933518

CELULAR: 9-35131499
CORREQ ELECTRONICO: emiranda@renovafunctionals.com

FIRMA PROVEEDOR O

EN SANTIACO, A 20 DE FEBRERO DE 2023



PR EATAL )

FORMATO N° 2

DECLARACION JURADA

LICITACION PUBLICA:
“Compra de Suplementos Alimenticios para Asistencia Social [D 3825-15-1123"

NOMBRE DEL PROVEEDOR O RAZON SOCIAL: Renova Functionals S.A.

DECLARO:

.

1) Haber estudiado las Bases Administrativas y Ficha Técnica y.Anexos, asi como
todos los antecedentes que forman parte de esta adquisicién, verificando Ia total
concordancia entre eflos.

2) Haber considerado en la Oferta Econémica todos los gastos necesarios para ia
entrega de fos productos, de acuerdo a las Bases Administrativas,

3) Conocer y aceptar las condiciones establecidas eri [as Bases Administrativas, Ficha
Técnica y demas documentos anexos,

4) No ha sido condenada por pricticas antisindicales o infraccién a los derechos
fundamentales del trabajador o por los delitos concursales establecidos en el articulo
N°463 y siguientes del Cédigo Penal, dentro de los dos dltimos afios, contados desde ia
fecha de cierre de recepcion de ofertas de la presente licitacién,

5) No ha sido condenada a pena de prohibicién de celebrar contratos con el estado
perpetuo o temporal segln la ley 20.393 que establece la responsabilidad de las personas
juridicas en los delitos de: a) Lavado activo, b) financiamiento del terrorismo y ¢} delitos
de cohecho que indica. A

6) No esta afecto a las prohibiciones del Articulo 4to inciso 6to de la Ley N° 1 9.886,
en el siguiente sentido: “Ninglin érgano de la Administracién del Estado y de las
adjudicatarias y corporaciones del Estade o en que éste tenga participacién, podra



suscribir contratos administrativos de provisidn de bienes o prestacién de servicios con
los funcionarios directivos del mismo érgano o adjudicataria, ni con perscnas unidas a
ellos por los vinculos de parentesco descritos en la letra b) del articulo 54 de la ley N’
18.575, Ley Orgédnica Constitucional de Bases Generales de la Administracién del Estado,
ni con sociedades de personas de las que aquéllos o éstas formen parte, ni con
sociedades comanditas por acciones o andnimas cerradas en que aquéllos o éstas sean
accionistas, ni con sociedades andnimas abiertas en que aquéllos o éstas sean dueiios de
acciones que representen el 10% o mas del capital, ni con los gerentes, administradores,
representantes o directores de cualquiera de las sociedades antedichas™.

7) Asimismo, declara conocer que los vinculos de parentesco descritos en la letra b)
del articulo 54 de la Ley N° 18.575, Ley Organica Constitucional de Bases Generales de la
Administracién del Estado, son los siguientes: coényuge, hijos, adeoptados y parientes hasta
el tercer grado de consanguinidad y segundo de afinidad inclusive.

45 + Py e "y

FIRMA PROVE??R)& -kg\PRESENTANTE LEGAL
{ .

EN SANTIAGO, A 20 DE FEBRERO DE 2023



FORMATO N4

FORMATO PARA TRANSFERENCIA ELECTRONICA

Los proveedores podran solicitar el pago por medio de transferencia electrénica, adjuntando la

siguiente informacién:

Datos Solicitados

RAZON SOCIAL: Renova Functionlas S.A.

RUT: 76.252.084-2

CONTALTO: Rocio Navarrete

BANCO: Santander

NUMERO DE CUENTA: 6703335-3

TIPO DE CUENTA: Cta. Corriente

CORREQ ELECTRONICO : | contabilidad@renovafunctionals.com

|
FIRMA PROVEEDOR C REPRESENTANTE LEGAL

EN PADRE HURTADO, A 20 DE FEBRERO DE 2023



FORMATO N°3
OFERTA ECONGMICA

FORMULARIO DE PRESUPUESTO DETALLADO DE LA ADQUISICION

ADJUNTA

DESCRIPCION DE LA VALOR UNITARIO VALOR DIAS DE
COMPRA NETO UNITARIO CON DESPACHO
IVA (HABILES)
300 TARROS DE $7.600 $9.044 2 dias Habiles
SUPLEMENTOS ALIMENTICIO Suplemento
SEGUN  FICHA  TECNICA Vivalite Soy

Valor total Neto $ 2.280.000

Valor total IVA Incluido § 2.713.200

FIRMA PROVEEDOR O REPR

EN PADRE HURTADQ, A 20 DE FEBRERO DE 2023




27/2/23, 16:06 Ficha Licitacion
Imprimir Acta de Apertura

Apertura Electronica

Adquisicign N° 3825-15-L123

MurcadoPublico.cl
kgt 217212023 15:34

Numero de Adquisicidn

Nombre de Adquisicién

Tipo de Adjudicacién
Estado

Moneda
Comprador

Observaciones del Comprador

Teléfonos
Fecha de Publicacion

Fecha de Cierre

Fecha de Apertura

Detalle de Apertura

Aperturz de Ofertas Informada en ¢l partal el

COMPRA DE SUPLEMENTOS ALIMENTICIOS PARA ASISTENCIA SOCIAL

Adjudicacién Maltiple sin Emisién de OC: La entidad licitante podra adjudicar cada linea de producto o mas de un
proveedor ¥ por cantidades inferiores a las ofrecidas. Ud. puede ofrecer la cantidad que desee hasta la cantidad soli
citada. Recuerde que los precios ofrecidos no deben incluir ningdin tipo de impuesto.

Cerrada

Peso Chileno

| MUNICIPALIDAD DE PADRE HURTADO

La necesidad de comprar suplementos alimenticios para Asistencia Social en casos de la comuna de Padre Hurtado. $
e trata de una licitacion pubtica en una sola etapa, con oferta bajo la forma de Suma Alzada, sin reajustes ni interes
es, incluyendo todos los impuestos, gastos y pagos legales, expresada en moneda nacional {pesos). El provesdor deb
era ofertar por los [tems solicitado en el Formato N°3.

Fono: 56-2-24306078 - Fax:

14/2/2023 9:27

21/2/2023 15:00

21/2/2023 15:01

Proveesdor Noembre ©f o
OPKO CHILE S.A. OPKO CHILE S. A. 0fert$ Aceptada
Sociedad Distribuidora | MP Oferta Aceptada
Las Pataguas Ltda.
Laboratorio Boston s.a. | Nat100 Balance Plus equivale a Ensure Mezcla de Caseinatos absorcién lenta + Whey Protein Concentrate - Oferta Aceptada
- Casa Matriz WPC absorcién rapida Libre de gluten lactosa y soya sin azlicar sacarosa Sabor Vainilla 900 grs. Vencimiento 24
meses Incluye Flete. Despacho |
Abbott Laboratories de Abbott Oferta Aceptada
Chile Ltda.
SUPLALIM LICITACION 3825-15-1123 Oferta Aceptada
Renova Functionals S.A. COMPRA DE SUPLEMENTOS ALIMENTICIQS PARA ASISTENCIA SOCIAL Oferta Aceptada
Medikar Ltda MEDIKAR C AE Oferta Aceptada

Observaciones Al Acto de Apertura

No se recibieron observaciones a la apertura

Nimero de Adquisicién
Nombre

Descripcion

Observaciones Anteriores

3825-15-L123

COMPRA DE SUPLEMENTOS ALIMENTICICS PARA ASISTENCIA SOCIAL

La necesidad de comprar suplementos alimenticios para Asistencia Sacial en cases de la comuna de Padre Hurtado. Se trata de
ung licitacion plblica en una sola etapa, con oferta bajo la forma de Suma Alzada, sin reajustes ni intereses, incluyendo todos

los impuestas, gastos y pagos legales, expresada en moneda nacional {pescs). £l proveedor debera ofertar por los items
solicitado en el Formato N°3,



ACTA DE EVALUACION
Direccién de Adm. Y Finanzas ID 3825-15-1123
UNIDAD DE ADQUISICIONES

COMPRA DE SUPLEMENTO ALIMENTICIO
Presupuesto Disponible $5.900.000 IVA Incluido

CUADRO DE ADMISIBILIDAD

N2 |Proveedor - - Valor Neto Valor IVA Formato N°1 | Formato N°2{ Formato N°3 Ficha Técnica
1|ABBOTT LABORATORIES DE CHILE LTDA 3,750,000 4,462,500 CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
LABORATORIO BOSTON S A 2,847,000 3,387,930 CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE

NO CUMPLE,
su'oferta
SOCIEDAD COMERCIALIZADORA supera el
3 MEDIKAR LIMITADA 5,319,000 6,329,610 CUMPLE CUMPLE presupuesto CUMPLE
4 \OPKO.CHILE S,A, 2,160,000 2,570,400 CUMPLE CUMPLE CUMPLE NO CUMPLE

H RENOVA FUNCTIONALS S5.A, 2,280,000 2,713,200 CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE

SOC DISTRIBUIDORA LAS PATAGUAS
6 LTDA 4,350,000 5,176,500 NO.CUMPLE NOCUMPLE NO CUMPLE NO.CUMPLE

SOCIEDAD COMERCIALIZADORA DE
7|SUPLEMENTOS ALIMENTICIOS S.A.

4,170,000 4,962,300 CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE

OBSERVACIONES
1) ABBOTT LABORATORIES DE CHILE LTDA, RUT 81378.300-2, HABIL, cumple con los antecedentes de admisibilidad, siendo su oferta admisible.

2) LABORATORIO BOSTON S A, RUT 96,989,940-K, HABIL, cumple con los antecedentes de admisibilidad, siendo su oferta admisible.

3) SOCIEDAD COMERCIALIZADORA MEDIKAR LIMITADA, RUT 76.167.536-2, HABIL, no cumple con los antecedentes de admisibilidad, debido que su oferta supera el presupuesto disponible, siendo su oferta Inadmisible.

4) OPKO CHILE 5.A., RUT 76.669.630-9, HABIL, no cumple con los antecedentes de admisibilidad, debido que no adjunta ficha no se solicita aclaracién en virtud a lo indicado en el Punto VIl N28 de las Base digital, siendo su oferta Inadmisible.

5) RENOVA FUNCTIONALS S.A., RUT 76.252.084-2, HABIL, cumple con los antecedentes de admisibilidad, siendo su oferta admisible,

6) SOC DISTRIBUIDORA LAS PATAGUAS LTDA, RUT 78.094.280-0, HABIL, no cumple con los antecedentes de admisibilidad, debido que no cumple con los Formatos Administrativos, Formato Econémico y Ficha Técnica, siendo su oferta Inadmisible.

7) SOCIEDAD COMERCIALIZADORA DE SUPLEMENTOS ALIMENTICIOS S.A., RUT 76.544.660-0, HABIL, cumple con los antecedentes de admisibilidad, siendo su oferta es Admisible.



CUADRO DE EVALUACION DE LAS OFERTAS ADMISIBLES
Cumplimiento |Despacho de
Requisitos los
linea Oferta Econdmica Formales Productos Total
VALOR Precio Cumplimiento |Despacho de| Dias Habiles 70% 10% 20%
OFERTADO Requisitos los parael
N2 [Proveedores Farmales Productos Despacho
1|ABBOTT LABORATORIES DE CHILE LTDA 3,750,000 61 100 60 3 dias 43 10 12 65
2|LABORATORIO BOSTON S A 2,847,000 80 100 100 1dia 56 10 20 86
3|RENOVA FUNCTIONALS 5.A. 2,280,000 100 100 80 2 dias 70 10 16 96
SOCIEDAD COMERCIALIZADORA DE
4|SUPLEMENTOS ALIMENTICIOS S.A. 4,170,000 55 100 80 2 dias 38 10 16 64
CONCLUSION:

Se sugiere al 5r, Administrador Municipal, adjudicar la licitacién 11 simplificada 3825-15-1123, al Proveedor RENOVA FUNCTIONALS S.A. RUT 76.252.084-2, HABIL, , quien cumple con lo requerido en las Bases Digitales
y se ajusta a lo requerido en la Ficha Técnica, para la compra de Suplemento Alimenticio, para ser entregados por Asistencia Social, por la cantidad $2.713.200 IVA INCLUIDO,
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functionals Iva |ife

COMPARATIVO VIVALITE SOY vs Ensure

Vivalite Ensure Ensure
SoY Adv.
Kcal 217 226 233
Proteinas (g) 9,00 8,65 8,64
Grasas Totales (g) 5,70 7,61 7,61
grasas saturadas (g) 0,42 0,34 0,71
grasas 3,06 5,115 4,7
monoinsaturadas (g)
grasas polinsaturadas (g) 1,40 2,723 2
EPA (mg) 0
DHA (mg) 0
w6 (mg) 956 2369 1792
w3 (mg) 385 357 209
Relacién we/w3 2,48:1 6,6:1 8,1:1
Grasas Trans(g) 0,00 0,02
Colesterol (mg) 0,10 0,002
Carbohidratos 32,3 30,64 33,518
disponibles (g)
Azucares totales (g) 2,11 10,1
sacarosa(g) 0,05 10,58 10,1
Lactosa(g) 0,11
Fibra total (g) 0 1,68 2,338
Fibra Soluble (g) 0
Inulina (g) 0 115
FOS (g) 0 1,68 {15
CaHMB (g) 1,5 '
Vitaminas
Vitamina A (UI) 255 245 815
Betacaroteno (UIl) 13,2 11 10,7
Bl tiamina (mg) 0,51 0,44 0,43
B2 Riboflavina (mg) 0,51 0,44 0,43
B6 Piridoxina (mg) 0,65 0,54 0,54
B12 Cianocobalamina 1,20 0,82 0,81
(mcg)
Acido Folico (mcg) 80,0 71 70,62
Biotina (mcg) 12,4 9,8 9,79
Vitamina C (mg) 14,50 29,4 29,42

Av. Quilin 4000, Macul, Sanfiago, Chile, +56 2 2293 3518, +56 2 2294 0993

www.renovafunclionals.com, www.vivalitealimeniocs.com



fundiionals iVUIite®

VitaminaD 3 3,05 5 2.3
Vitamina E (Ul) 5,78 4,3 6,42
Vitamina K {mcg) 14,6 11,4 11,39
Acido Pantoténico (mg) 2,71 2,28 2,28
Niacina (mg NE) 5,29 4,46 4,44
Colina (mg) 76,8 74 73,83
Inositel (mg) 227
Minerales

Sodio (mg) 218 299 195
Potasio (mg) 432 465 364
Cloro (mg) 118 299 299
Fosforo (mg) 173 128 146
Calcio (mg) 276 321 2444
Magnesio (mg) 45,9 314 43,3
Hierro (mg) 3,12 1,31 13
Zinc (mg) 2,64 1,4 2,56
Cobre (mcg) 332 160 155
Manganeso (mg) 0,80 0,76 0,76
Molibdeno {mcg) 23,7 22,8 22,8
Cromo (mcg) 15,8 12,5 12,5
Selenio (mcg) 12,4 12 11,9
Yodo (mcg) 36,1 34,8 37,7

Av. Quilin 4000, Macul, Santiago, Chile, +5& 2 2293 3518, +56 2 2294 0993

www.renovafunctionals.com, www.vivalitealimentos.com



22/2/23, 17:08 Zimbra:

Zimbra: solivares@mph.cl -

Re: Adjunto ficha tecnica de suplemento alimenticio

De : Yasmin Barrios <ybarrios@mph.cl> mig, 22 de feb. de 2023 17:10
Asunto : Re: Adjunto ficha tecnica de suplemento alimenticio
Para : Soledad Olivares Ovalle <solivares@mph.cl>
Soledad cumple con lo requerido

ATENTAMENTE
YASMIN BARRIOS PENA

----- Mensaje original -----

De: "Soledad Olivares Ovalle" <solivares@mph.cl>

Para: "Yasmin Barrios" <ybarrios@mph.cl>, "Vanesa Gonzalez" <vgonzalez@mph.cl>
Enviados: Miércoles, 22 de Febrero 2023 17:83:05

Asunto: Fwd: Adjunto ficha tecnica de suplemento alimenticio

Estimadas

Junto con saludar adjunto ficha técnica de suplemento alimenticio, para su V2B2 si se ajusta a
su requerimiento técnico.

Quedo atenta a su pronta respuesta

Saludos cordiales

Soledad Olivares Ovalle

Jefa de Abastecimiento
Municipalidad de Padre Hurtado
+56981988554/ 224306077

De : Soledad Olivares Ovalle <solivares@mph.cl> mié, 22 de feb. de 2023 17:03
Asunto : Fwd: Adjunto ficha tecnica de suplemento alimenticio ¢ 1 ficheros adjuntos
Para : Yasmin Barrios <ybarrios@mph.cl>, Vanesa Gonzalez <vgonzalez@mph.cl>
Estimadas

Junto con saludar adjunto ficha técnica de suplemento alimenticio, para su VeB® si se ajusta a
su requerimiento técnico.

Quedo atenta a su pronta respuesta

Saludos cordiales

Soledad Olivares Ovalle

Ml Hdan Al aadl c el el



22/2/23, 17:08

Zimbra:

= doc01167420230222154801.pdf
490 KB

De : dafmph2@gmail.com
Asunto : <Sin Asunto>
Para : SOLIVARES@MPH.CL

ECOSYS M3655idn
[0©:17:c8:c6:ea:88]

= d0c01167420230222154801.pdf
493 KB

mié, 22 de feb. de 2023 16:48
¢» 1 ficheros adjuntos




21/2/23, 15:34

Resumen de ofertas

Buscar por Rut:

Mercado publico la nueva plataforrria de licitaciones de ChileCompra
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DIRECCION DE DESARROLLO SOCIAL
Departamento de Asistencia Social

SOLICITUD DE COMPRA N2 73 . FECHA 31/01/2023

OBLIG: FECHA:

lici D _ ITEM
So 101tante.' IDESO N Gasto Imicial
Nombre quien lo solicita: ASISTENCIA SOCIAL Gasto
Adjuntar documentacion que respalde el requerimiento Utilizar Saldo Final
letra clara y legible se recomienda letra imprenta {Uso exclusivo de la unidad de Contabilidad)
Senor Jefe de Adquisiciones: SOLEDAD OLIVARES Fecha 2 1 FNFE anao
Sirva adquirir 300 tarros de suplemento alimenticio equivalente a E
Nat 100 Y/O Ensure de 850 gr.c/u ITEM 2‘{%1%%0@\%\3( Q
Para casos sociales de la comuna de Padre Hurtado. :?;

{GL\ 213 &

CUENTA: 24-01- Saldo Inicial
PRESUPUEéTO % 5.900.000 ,>

CANTIDAD |UNIDAD DETALLE PEDIDO OBSERVACION
300 Tarros Suplemento alimenticio equivalente
a Nat 100 de 900 gr ¢/u y/o Ensure de
850 grc/u

Sabores de Frutilla o vainilla

\

'y ﬁl? _5_-—\‘;"—-_‘7_ A “Q—'
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DIRECCION DE DESARROLLO SOCIAL
Departamento de Asistencia Social

FICHA TECNICA

DIRECCION SOLICITANTE: DIDESO

UNIDAD REQUERIENTE: ASISTENCIA SOCIAL

FECHA:31/01/2023

USO DEL REQUERIMIENTO: Estos suplementos alimenticios son requeridos por
pacientes con problemas de nutricién que se encuentren con dependencia severa y/o que no

cuenten con los recursos necesarios para adquirirlos. Todos ellos pertenecientes a la comuna
de PADRE HURTADO.

COMPRA:
- 300 Tarros de Suplemento alimenticio equivalente a Nat 100 de 900 gr. y/o Ensure de 850 gr
c/u

-Tarros sabor vainilla o frutilla

- Fecha de vencimiento diciembre 2023.

LUGAR DONDE DESPACHAR LOS PRODUCTOS: Municipalidad De Padre Hurtado
“Camino San Alberto Hurtado N° 3295 “bodega municipal. Horario de lunes a jueves 8:30
hrs a 13:30 hrs. en la tarde de 15:00 hrs. a 17:00 hrs. Dia viernes. El horario es 8:30 hrs

hasta las 13:00 hrs. 7
PRESUPUESTO DISPONIBLE PARA COMP 5 : $5.9b0.000.- }‘ka INCLUIDO

Firma

Correo rel solicitante: ybarrios@mph.cl

Teléfoné del solicitante: 224306099 - 224306101



DIRECCION DE ADM. Y FINANZAS
Unidad de Contabilidad

CERTIFICADO DISPONIBILIDAD PRESUPUESTARIA N°122/2023

De conformidad al presupuesto aprobado mediante Decreto Alcaldicio N°2345 de Fecha 30 de diciembre
2022, para este Municipio el afio 2023, certifico que con lo solicitado por la Direccion de Desarrollo Social
(Asistencia Social), para la compra de Suplemento Alimenticio,/la cual tiene un presupuesto vigente de:

Nombre Cuenta Saldo
Asistencia Social / 24-01-007-004-017V $184.327.857.- S/

Fa

@ﬁﬁ%ﬁwm

. E\ZjFINAN‘EAS S)

Padre Hurtado, 31 de enero 2023.- J

RC /poo
Distribucién
- DIDESO

o fmph.ct @ muni_rph o arnph_shilo 0 wonvenph.cl o Municipalicad #PadreHurtado



Zimbra:: \v ncontreras@mph.cl

SOLICITUD DE PRESUPUESTO

De : Mirtha Hernandez Flores <mhernandez@mph.cl> mar, 31 de ene de 2023 10:00
Asunto : SOLICITUD DE PRESUPUESTO
Para : contabilidad <contabilidad@mph.cl> <‘-‘r | :Q/\u 24, O +——

v //' e

junto con saludar,solicitar certificado de cuenta de asistencia social 24-01-007-004-017 para
adjuntar
a compra de suplementoao alimenticio

gracias
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DIDESO
DIRECCION DE

o

DECRETO ALCALDICIO N°
PADRE HURTADO,

LA ALCALDIA DE PADRE HURTADO DECRETO HOY LO SIGUIENTE:
VISTOS Y CONSIDERANDO:

1.- Que a esta Municipalidad le corresponde impulsar acciones tendientes a promover el desarrollo integral de la
Comuna y de sus habitantes

2.- Los Articulos N° 3° Letrq C N° 4°

letra 4, D, E y L de la Ley 18.695, Orgdnica Constitucional de
Mumicipalidades.

3.~ EI Decreto Alealdicio N° 2345 *ée Jecha 30 de Diciembre de 2022,‘{3;3 aprueba e)l/,@resupuesz‘o Mumicipal afio
2023, entre ellos los recursos para el Programa Asistencia Social para el afio 2023. ‘

4.~ El programa Asistencia Social 2023 /
S.- Las facultades que me confiere la Ley Orgdnica Constitucional de Mumicipalidades N° 18,6935,

021 en el cual se delegan atribuciones Alcaldicias al
Administrador Mumicipal de Ia Municipalidad De Padre Hurtado. /

DECRETO;

1.- APRUEBASE EJI Pr

ograma Asistencia Social para el afio 2023,/presenrado por la Direccién de Desarrollo
Social.- :

2.- APRUEBASE el monto de § 239.480. 000.4/(doscz‘entos treinta y nueve millones cuatrocientos ochenta mil
pesos)

3.- DESIGNASE como Unidad ¢fecutora a la Direccion de Desarrollo Social (DIDESO).- /

F

4.- IMPUTESE:
N % -
1} ke

o EI monito § 33,480, 000.-‘417‘6#21‘@ Y tres millones cuatrocientos ochentq mil Pesos) a la cuenta N° 21-04-004-004-017
(honorarips). Ve

* Elmonto $ 6.000.000.- (seis millones de pesos) a la cuentq N®22-02-003-004-017 (calzado escolar). /

°*  El monto 8200.000.009¢..

(doscientos millones de pesos) a la cuenta N° 24-01-007-004-017 (Asistencia Social a
personas naturales),

Ty

oy BE g, —
T & : . - " o DE S
vh POR G@:R;!)EN DEL SR. ALCALDE ANOTESE, COMUNT QUESE, /F’ )

AOnTE PN
TRANSCRIBASE'V HECHO ARCHIVESE.

5
s
\ £ o -
i i Q- £
i i:

S /"j \\"%_
: — ) ‘,_; LS -
Mg, TR SECRETARIA MUNICIPAL 8)
NI/
Awst\nfg—‘hw CTJID}%ESONQ#
i

DISTRIEUCION:
¥ Secretaria Municipal, FECHA
v Direcc. De Admn, Y Finanzas £ om0
Juridica . T o R
v | SECPLA . ITEM No_ 2§ - -4y -Gl —

SALDO DiISPONIBLE $ 33 420 000 -

& ropnar) mun_mph 1 @ Tmph_chilg | @ wirw.miph.cl } Q) Municizigad sPadreHums



DAF
Direccién de Administracion y Finanzas
UNIDAD DE ABASTECIMIENTO

MEMORANDUM N° AqO / &h; /23

A : CRISTIAN VILCHES ESCOBAR
ADMINISTRADOR MUNICIPAL

DE : RICHARD CASTRO ALLENDE
DIRECTOR DE ADMINISTRACION Y FINANZAS (S)

MAT. : Solicita V°B® de solicitud de compra.

Padre Hurtado, J1FF5 2321

Mediante el presente y junto con saludar, solicito a Ud. V°B® a la siguiente Solicitud de Compra, la cual
tiene disponibilidad presupuestaria Y no supera las 300 UTM:

1.- Solicitud de Compra N°35, de fecha 31/01 /2023, Compra de 300 Tarros de Suplemento Alimenticio para
uso de Unidad de Asistencia Social en casos sociales de |la Comuna, solicitada por la Direccién de Desarrollo

Social, con,cargo a la cuenta presupuestaria 24-01-007-004-017, con un presupuesto disponible de
$5.900%—-IVA incluido (Licitacién Pdblica Simplificada L1).

Sin otro particular, saluda atentamente a Ud.,

=, | .

o~
N
CASTRO ALLEND
NISTRACION Y FINANZAS (S)

RCA/jlcp
Archivo
DAF



DAF
Direccién de Administracion y Finanzas
UNIDAD DE ABASTECIMIENTO

MEMORANDUM N° Aqo / m /23

A : CRISTIAN VILCHES ESCOBAR
ADMINISTRADOR MUNICIPAL

DE : RICHARD CASTRO ALLENDE
DIRECTOR DE ADMINISTRACION Y FINANZAS (S)

MAT. : Solicita V°B° de solicitud de compra.

Padre Hurtado, i L
01FES 2823

Mediante el presente y junto con saludar, solicito a Ud. V°B® a la siguiente Solicitud de Compra, la cual
tiene disponibilidad presupuestaria y no supera las 300 UTM:

1.- Solicitud de Compra N°35, de fecha 31/01/2023, Compra de 300 Tarros de Suplemento Alimenticio para
uso de Unidad de Asistencia Social en casos sociales de la Comuna, solicitada por |la Direccién de Desarrollo
Social, con cargo a la cuenta presupuestaria 24-01-007-004-01 7, con un presupuesto disponible de
$5.900.000.- IVA incluido (Licitacién Pdblica Simplificada L1).

Sin otro particular, saluda atentamente a Ud.,

s

Y FINANZAS (S)

V°B® DIRECTOR JURIDICO

RCA/jlcp
Archivo
DAF
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Nat100 Balance Plus+ contiene una exclusiva mezela de Casinalos

5/4 B Oﬁ I/A / N / L L /4 ‘ X ', / : (absorcion fenta) + Whey Protein Concentrate - WPC (absorcidn

- ; rapida), ambas proteinas de afto valor bioldgico y alta digestibilidad.
POLVO « ANADIR AGUA . PG En conjunto polencian y aseguran upa optima absorcion. y ayudando
a 3 reparacion muscular y aumentando /a sinlesis muscular,




Balance Plus+ es un alimento en polvo nutricionalmente
balanceado, para uso como suplemento nutricional por via oral
o bien como alimentacifn enteral por sonda en forma exclusiva.

Nat100 Balance Plus+ estd disefiado especialmente para
personas que requieren de un aporte nutricional durante el
perioda de recuperacion de una enfermedad o cirugia, pacientes
con dieta de bajo residuo o para quienes desean mantener una
alimentacidn saludable y equilibrada.

INGREDIENTES: Maltodextrina de Maiz, Gaseinato de Calcio, Aceite de Maravilla
Alto Oleico, Concentrade Proteico de Suero, Aceite de Canola, Fructosa,
Caseinato de Sodio, Saborizante, Cloruro de Potasio, Citrato de Magnesio,
Fosfato Triclcico, Mono y Diglicéridos, Citrato de Sodio, Tartrato de Colina,
Fosfato de Sedio, Citrato de Potasio, Carbonato de Calcio, Pirofosfato de Hierro,
Acido Ascorhica, Sulfato de Zinc, Vitamina E, Nicotinamida, SUCRALOSA, (10mg/
100gr - 5,5mg/ 55,0gr — IDA: 0-15mg/ kg de peso corporal), Manganeso
Aminoquelado, Sulfato de Cobre, Vitamina A Acetato, Vitamina D3, Pantotenato
de Calcio, Riboflaving, Tiamina Monenitrato, Clorhidrato dé Piridoxina,
Betacaroteno, Cromo Aminoquelado, Molibdato de Sodio, Yoduro de Potasio,
Selenio Aminoguelado, Acido Folico, Biotina, Vitamina K, Vitamina B12,

Para preparar una porcién de 250m| de Nat100 al 22%,
agregar 55¢ de polvo (3 medidas rasas) en 210ml de agua
fria, previamente hervida.

[ _ Agite bien hasta diselver completamente y obtener una
mezela homogénea. Beber de inmediato o refrigerar y
consumir dentro de 24 horas.

Esta preparacion aporta aproximadamente 1 kcal/ml. Para
ik mayor variedad de sabores Y texturas, puede preparar la
mezcla agregando aziear, frutas, chocolate o nueces. Para
su preparacion, también puede utilizar licuadora.

INFORMACION NUTRICIONAL

Porcidn: 559 (3 medidas)
Porciones por Envase: 16 aprox.
Nutriente Unidad Por 100g Por 559
Calorias x 100g KCal 452.00 250.00
Proteinas g 17.00 9.35
Grasa Total g 15,10 8.31
Grasa saturada g 1.10 0.61
Grasa monoinsaturada g 11.60 6.38
Grasa poliinsaturada g 2.40 1.32
Acidos grasos Omega 3 mg 450,00 248.00
Acidos grasos Trans a < 0.50 < 0.50
Colesterol mg 0.00 - 0.00
Carbohidratos disponibles g 61.90 34.00
Azucares totales 9.00 5.00
Vitamina A (acetato) meg (Ul) | 400 (1.328) 28% ()
Beta Caroteno mg 1.00
Vitamina D3 meg (U 6.3 (253) 70%
Vitamina E mg ET 10.00 28%
Vitamina K1 meg 25.00 A%
Vitamina C mg 60.00 55%
Acido Félico .mcg 150.00 41%
Vitamina B1 Tiamina mg 1.00 39%
Vitamina B2 Riboflavina mg 1.10 38%
Vitamina B6 Piridoxina ma 1.00 28% ‘.';
Vitamina B12 Cobalamina mcg 1.70 92%
Vitamina B3 Niacina mg NE 10.50 32% (*
Acido Pantoténico mg 4.75 27% |
Biotina meg 120.00 22%
Colina
Sodio mg 300.00 165 my
Potasio mg 600.00 330m
Calcio mg 360.00 25%
Fasforo mg 295.00 20%
Magnesio mg 100.00 18% (*
Hierro mg 6.30 25% (M
Zing mg 6.30 23% (9
Manganeso mg 1.20 | 32%¢(
Cobre mg 0.68 18%
Yodo mcg 70.00 26%
Selenio meg 32.00 25%
Cromo meg 32.00 50%
Molibdeno mcg 45,00 50%
Cloruro mgq 450.00
DISTRIBUGION GALORICA
Proteinas 15,10% Total Proteinas 60% Caseinato de Calcio
25% Concentrado de Proteina de Suero
15% Caseinatn de Sodio
Carbohidratos 54,70% Total Carbohidratos 32% Maltodextring
8% Fructosa
Lipidos 30,20% Total Lipidos B85% Aceite de Girasol Altooleico

35% Aceite de Candla

OTROS ANTECEDENTES =

Indice Glicémico calculado

Osmolaridad mOsm/L

Carga Renal de Solutos mOsm/L
Donsidad Energética KGal /m!
KCal no proteica /gr N
Relacian omega 3/omega 6




INDICACIONES:

Suplemento nutricional completo y balanceado, utilizado desde
nines de 4 afies hasta adultos mayoras, disefiado con un mayor
aporte de proteinas de alto valor bioldgico que las formulaciones
dasicas o standard. Importante en personas con requerimientos
preteicos aumentados por enfermeadad, envejecimiento o activi-
dad fisica.

COMPOSICION / DISTRIBUCION CALGRICA:

Q PROTEINAS 18%

riple fuente proteica da alte valor bioldgico: caseinato de calcio,
aislado de protefna de suero de leche, aislade de proteina de soja.

CARBOHIDRATOS 529
Hidrolizado de almidén de malz imaltodextring) de alta purera.
N PLUS NO CONTIENE SACAROSA,

GRASAS 30%

Mezcla de grasas para asegurar un correcto aporte de &cidos
grasos esenciales, manteniendo una relacién omega 6 /omega
3 de acuerdo a las recomendaciones de la American Heart
Assodation (5/1). Contiene aceite de soja, aceite de canola v
aceite da coce, come fuente de triglicéridos de cadena media.

FIBRAS
Contiene Fos @ Inulina, ambas fibras con efecto prebictico para
regular 2] trénsito intastinal,

Q T4VITAMINAS v 14 MINERALES

Con disefio exclusive para cubrir ias principales carencias de las
poblaciones latincamericanas.

() AHORA CON EL AGREGADO DE L-CARNITINA (CARNIPURE®)

MODO DEUSO:
= g U
W + = ‘L) '
200 mi 2 cucharas medidoras (55 g) 250 mi CN PLUS

&rn

Plus

Suplemento formulado para restituir
tu salud integral y masa muscular

INFORMACION NUTRICIONAL

Porcién: 55 gramos (2 medidas dosificadoras) para 250 mL
de producto.

Porciones por envase: 18 aproximadamente

Por

Unidad | Por 100 | Por 100 | porcién

g Keal | 250mlL

Energia Keal 449 100 247
Protelnas g 20 4,45 11
Grasa Total g 15 3,34 8,3
Grasas saturadas g 4,7 1,05 2,6
Grasas monoinsaturadas g 5,6 1,24 3,1
Grasas poliinsaturadas g 4,3 0,95 2,4
Triglicéridos de Cad.Media g 2,9 0,65 16
Colesterol g 0 0 0
Carbohidratos totales g 56 12,5 31
Mono y disacéridos g 51 1,13 2,8
Polisacéridos g 51 11,3 28
Fibra Alimentaria TOTAL g 4,1 0,91 2,3
Vitamina A mcg 410 91,3 226
Vitamina B1 mg 1 0,22 0,55
Vitamina B2 mg 1,1 0,24 0,61
Vitamina B6 mg 1 0,22 0,55
Vitamina B 12 mcg 3,1 0,69 1,7
Vitamina C mg 60 13,4 33
Vitamina D mcg 5 1,11 2,8
Vitamina E mg 22 4,89 12
Vitamina K meg 40 8,91 22
Niacina mg 10 2,23 55
Acido Félico mcg 200 44,5 110
Acido Pantoténico mg 3,5 0,78 1,9
Biotina mcg 13 2,89 7.2
Sodio mg 296 65,9 163
Potasio mg 605 134,7 333
Caleio mg 477 1062 263
Fdsforo mg 500 1113 275
Magnesio mg 222 49,4 122
Hierro mg 8,1 1,81 4,4
Zinc mg 15 3,34 83
Cobre mcg 1006 224,1 553
Manganeso mcg 1,2 0,26 0,66
Yodo mcg 75 16,7 41
Selenio meg 27 6,01 15
Cromo mcg 30 6,68 17
Molibdeno mcg 41 9,13 23
Colina mg 100 22,3 55

ﬁmmn de quan, ocele de amolg, aslado de 9y, e de
axenaty
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&7 CIBELES

CN Plus es una formula polimérica disefiada
para cubrir los requerimisntos caldricos,
proteicos, minerales v de micronutrientes de
personas con demandas nutricionales
aumentadas, por ejemplo: deportistas en alta
competencia, adultos mayores o en
situaciones de enfermedad que afecten &l
estado nutricdional con altea tasa de
catabolismo como pacientes criticamente
enfermos, quemados o pacientes de cirugia
mayor en el pre o postoperatorio.

Su disefio exclusivo permite realizar una
suplementacion nutricional con alto aporte
de proteina, con excelente relacién entre sus
componentes caldricos y proteicos para
estadios hipercatabélicos.

CN PLUS contiene un disefio exclusive de
proteinas, aportade por tres fuentes proteicas
de_alto valor biciogico diferentes, gue
aseguran _una_optima _disponibilidad _ge
aminoacidos.

Edulcorado con sucralosa, se evita el uso de
sacarosa en el conteo de calorfas provenientes
de carbohidratos asi como la presencia de
glticidos de alto indice glucémico.

Su férmula de mezda de grasas asegura una
provision apropiada de Acidos grasos
esenciales, linoleico y mantiene una alta
proporcion de dcidos grasos omega 3 al
utilizar aceite de canola en la mezcla,

Osmalaridad: 244 mOsm/It (al 22%)

73% reducide en Mono y Disacdridos (segin RSA)
64% mds de VIt E
20% mésde Vit Bl
30% més de Vit B2
50% méas de Vit BA2
10% misde Vit C
36% més Ac Félico
21% mds de Selenio
70% mids de Zine
50% mdés de Hierrc
8% mds de Calcio

La presencia de aceite de coco asegura una
provision de triglicéridos de cadena media
para una rapida utilizacién energética.

CN PLUS contiene fibra en proporciones
dptimas de FOS e Inulina lo que evita la
constipacion habitual con este tipo de dietasy
logra un excelente efecto prebiotico.

Su baja osmolalidad brinda una éptima
tolerancia digestiva ya que preparado en la
dilucién aconsejada es isoténice, aportando 1
Kcal per mililitro de férmula reconstituida.

Sus presentaciones sabor vainilla y sin sabor
permiten que sea mezclado con el alimento
de su agrado tanto dulce como salado.

El aporte de vitaminas, minerales y
oligoelementos cubre las recomendaciones
nutricionales internacionales, pero la mezcla
ha sido especialmente disefada teniendo en
cuenta las carencias especificas que
resentan  las poblaciones de paises
atincamericanos, siendo  especialmente
destacable su enriquecimiento en calcio,
hierrg, folate, zinc v selenio.

Todos nuestros productos se elaboran bajo
normas de calidad (GMP) certificadas por €l
Ministeric de Salud Pdablica. La linea de
suplemeantos nutricionales Cibeles Nutrition
estd certificada libre de gluten y apta para
celiacos.
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FICHA TECNICA

Nombre: , A

o

Suplasure Active

Ehtiene i
“Sabor Vainilla” qig Bolaim.. -

Presentacion: Tarro 850 g

Composicion:

Vitaminas

Minerales

Prebidticos (Inulina)

HMB

Indicaciones:

Suplasure Active es un alimento en polvo que, al mezclarse con agua fria,
entrega una nutricion completa y balanceada, pudiendo emplearse como
alimento Unico o complemento alimenticio.

Su formulacién con &cidos grasos esenciales (oleico y linolénico), bajo en
grasas saturadas y colesterol, lo convierten en un aliado para su alimentacién
saludable.

Suplasure Active contiene una excelente fuente de calcio, el cual, sumado a
una dieta saludable y una actividad fisica sistematica, contribuyen a mantener
una buena salud ésea.

Suplasure Active contiene el prebiético: inulina (Orafti), considerada una de
los mejores del mundo, cuyo consumo regular, puede ayudar a mantener el
equilibrio de la flora intestinal.

Suplasure Active no contiene colorantes artificiales, contiene 28 Vitaminas y
Minerales. Es una muy buena fuente de proteina y es libre de GLUTEN !

Suplasure Active contiene HMB 1,5g / porcidn. Estudios clinicos han
demostrado que el HMB aumenta la masa muscular, incrementa la fuerza
muscular, reduce el dafio causado por el ejercicio al misculo y mejora el
rendimiento aerobico.



FICHA TECNICA

Instrucciones de uso:

La porcién usual recomendada es: a un vaso de 195 mL agregue 2 medidas
rasas 53,5 g (scoop incorporado en el tarro) de Suplasure Active polvo,
agregue el agua y revuelva hasta que esté disuelto.

Vencimiento: 24 meses

Contraindicaciones:

No se debe utilizar en personas con galactosemia. No es para uso parenteral

(intravenoso)

Competencia:

v" ENSURE Advance (Abott)

Tabla comparativa entre el ENSURE ADVANCE 850 g y SUPLASURE

Active 900 g
Caracteristicas destacadas ENSURE SUPLASURE NOTAS:
Advance Active
Energia Kcal / 100 g 426 Kcal 437 Keal Mismo aporte de calorias
Proteinas: 1599 16,0 g Mismo aporte de proteinas
Fibra Prebicética: 319 4,49 Mayor cantidad de fibra
prebictica.
Vitaminas: 15 vitaminas 15 Vitaminas Mismoe aporte de vitaminas
y sus cantidades
Mismo aporte de minerales
Yy sus cantidades
Minerales: 14 minerales 14 minerales
HMB 1,5 g/ porcién 1,5 g/porcién Misma cantidad
Sabor: Vainilla artificial Vainilla artificial /Color
Natural
| CODIGO BARRAS 7804616661241




